
 

Amendement: Communicatie beleidsplan 2019-2022.  

Corsanummer: 

Van:  D66, CDA 

Aan:  De voorzitter van de gemeenteraad van Bloemendaal 

Onderwerp: Communicatiebeleidsplan 2019-2022 
 

De raad van de gemeente Bloemendaal, in vergadering bijeen op donderdag 30 januari 2020; 

Constaterende dat:  

- De huidige, vaste formatie voor communicatie in combinatie met de voor communicatie 
beschikbare middelen tot heden toereikend is gebleken. 

- Er thans een communicatiebeleidsplan ter besluitvorming voorligt. 
- Voornoemd plan voorziet in een structurele verhoging van de vaste personeelsformatie met 

2 fte’s waarvan 1 ten laste komt van de begroting van de gemeente Bloemendaal t.b.v. het 
realiseren van de in het Communicatiebeleidsplan genoemde ambities. 

 

Overwegende dat: 

- Kostenbeheersing in het kader van de noodzakelijke bezuinigingen voorop dient te staan. 

- Besloten is om voor de Kadernota 2021 een (eerste) overzicht te hebben van de 

mogelijkheden om de gemeentelijke dienstverlening te wijzigen dan wel te versoberen; dit 

als uitkomst van de Kerntakendiscussie. 

- Er eerst een duidelijke communicatie agenda met bijbehorende communicatievoorstellen als 

logische vervolgstap (uitwerking ambities) op het communicatiebeleidsplan uitgewerkt dient 

te zijn opgesteld met inbegrip van het daarvoor nodig geachte aantal fte’s.  

Besluit:  

De volgende passage te schrappen uit Bijlage 1 “Organisatie van de Communicatie”: 

Met inzet van het aangevraagde structurele budget (zie beslispunt 2 raadsvoorstel) wordt de 

ingezette capaciteit vanuit Bloemendaal binnen het vervlochten communicatieteam op gelijk niveau 

gebracht met de inzet vanuit Heemstede. Het team bestaat dan uit 9 medewerkers en 1 

leidinggevende (8 fte). 

______________________________________________________________________________ 
Namens: 

D66, CDA  

 


